
1 z 3 

 

  BURMISTRZ 

GMINY I MIASTA KLECZEW  

62-540 Kleczew, pl. Kościuszki 5 

Kleczew, 13.08.2025 r. 

IGN.6220.00002.2025 

 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 104 i 105 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.), dalej k.p.a., w związku z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024 r. poz. 

1112 ze zm.), dalej ustawy ooś, po rozpatrzeniu wniosku p. Karoliny Łańcuckiej, pełnomocnika VRW 18 

Spółka z o.o., Al. Wyścigowa 6, 02-681 Warszawa, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Budowa farmy fotowoltaicznej Goranin 3 o mocy  

do 12 MW, z magazynami energii elektrycznej do 12 MW wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną” na działkach o nr ewid. 51/24, 51/25, 54/5, 54/6, 64/4, 205/1, 205/2, 205/6, obręb Genowefa, 

gm. Kleczew, pow. koniński, woj. wielkopolskie, 

 

orzekam 

 

umorzyć postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedsięwzięcia pn. „Budowa farmy fotowoltaicznej Goranin 3 o mocy do 12 MW, z magazynami 

energii elektrycznej do 12 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną” na działkach o nr ewid. 

51/24, 51/25, 54/5, 54/6, 64/4, 205/1, 205/2, 205/6, obręb Genowefa, gm. Kleczew. 

 

Uzasadnienie 

 

Wnioskiem z 24.01.2025 r. (data wpływu: 29.01.2025 r.) p. Karolina Łańcucka, pełnomocnik 

VRW 18 Spółka z o.o., Al. Wyścigowa 6, 02-681 Warszawa, dalej wnioskodawca, wystąpiła do Burmistrza 

Gminy i Miasta Kleczew o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

szczegółowo opisanego w sentencji decyzji.  

 

 Do wniosku dołączono: kartę informacyjną planowanego przedsięwzięcia, dalej k.i.p., 

opracowaną przez p. Annę Wąsik, wraz z zapisem w formie elektronicznej i podpisem kwalifikowanym 

oraz mapą z lokalizacją i granicą obszaru oddziaływania przedsięwzięcia. 

 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 54a lit. b rozporządzenia Rady Ministrów  

z 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U.  

z 2019 r. poz. 1839) zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać  

na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być 

stwierdzony.  

W toku postępowania w sprawie, zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy ooś oraz art. 61 § 1 i 4 k.p.a., 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew obwieszczeniem z 21.02.2025 r. poinformował strony postępowania,  

że zostało wszczęte postępowanie administracyjne w przedmiotowej sprawie i wszystkie zainteresowane 

strony mają możliwość zapoznania się z dokumentacją dotyczącą ww. przedsięwzięcia. 

 

W toku prowadzonego postępowania Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew pismem z 21.02.2025 r. 

wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu o wydanie opinii co do obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko lub jej braku dla decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia wraz z załączonym oświadczeniem,  

że Wnioskodawca nie jest podmiotem zależnym od jednostki samorządu terytorialnego, dla której organem 

wykonawczym w rozumieniu art. 24m ust. 2 ustawy  dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) jest organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach,  

tj. Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew. 



2 z 3 

 

 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew pismem z 21.02.2025 r. wystąpił również do Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie, Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego w Poznaniu oraz do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd 

Zlewni w Kole o wydanie opinii co do obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko lub jej braku dla decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia.  

zainteresowane strony mają możliwość zapoznania się z dokumentacją dotyczącą ww. przedsięwzięcia. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie w opinii z 10.03.2025 r. (data wpływu: 

11.03.2025 r.), znak: ON.NS.9011.33.2025, nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko oraz wykonania raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko – 

z wyłączeniem oceny w zakresie higieny radiacyjnej. 

 

Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole w piśmie z 13.03.2025 r. (data wpływu: 

14.03.2025 r.), znak: PO.ZZŚ.4901.77.2025.PP.1, zwrócił się do tut. organu, aby ten zobowiązał 

wnioskodawcę do przedstawienia uzupełnienia oraz wyjaśnień do k.i.p. 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew zgodnie z art. 50 § 1 k.p.a., wezwał 18.03.2025 r. 

wnioskodawcę o uzupełnienie k.i.p. w terminie 21 dni od daty otrzymania niniejszego pisma. Inwestor 

28.03.2025 r. przedłożył organowi prowadzącemu, tj. Burmistrzowi Gminy i Miasta Kleczew, 

uzupełnienie k.i.p. o wymagane zagadnienia. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu w piśmie z 28.03.2025 r. znak: 

WOO-IV.4220.287.2025.SS.2, zwrócił się również do tut. organu, aby ten zobowiązał wnioskodawcę  

do przedstawienia uzupełnienia oraz wyjaśnień do k.i.p. 

 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew zgodnie z art. 50 § 1 k.p.a., wezwał 31.03.2025 r. Inwestora  

o uzupełnienie k.i.p. w terminie 21 dni od daty otrzymania niniejszego pisma. Inwestor 22.04.2025 r. (data 

wpływu: 24.04.2025 r.) złożył wniosek o wydłużenie terminu uzupełnienia k.i.p. z uwagi  

na skomplikowany charakter sprawy. Burmistrz  Gminy i Miasta Kleczew zawiadomieniem z 28.04.2025 

r. wydłużył termin uzupełnienia k.i.p. do 30.05.2025 r. Inwestor 13.05.2025 r. przedłożył organowi 

prowadzącemu, tj. Burmistrzowi Gminy i Miasta Kleczew, uzupełnienie k.i.p. o wymagane zagadnienia. 

 

Po uzupełnieniu k.i.p. przez wnioskodawcę Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew 15.05.2025 r. 

ponownie zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie, Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego w Poznaniu oraz do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd 

Zlewni w Kole o wydanie ponownej opinii dla ww. przedsięwzięcia.  

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie w ponownej opinii z 29.05.2025 r., znak: 

ON.NS.9011.33.2025, nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia  

na środowisko oraz wykonania raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko – z wyłączeniem 

oceny w zakresie higieny radiacyjnej. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie 

poinformował jednocześnie, iż niniejsza opinia zakresem nie obejmuje oceny w zakresie higieny 

radiacyjnej.  

Zgodnie z art. 12 ust. 1a pkt 2 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji Sanitarnej 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 416) organem właściwym w zakresie higieny radiacyjnej jest państwowy wojewódzki 

inspektor sanitarny. Organem właściwym rzeczowo dla zajęcia stanowiska w kwestiach ochrony 

radiacyjnej, w przypadku inwestycji związanych z występowaniem oddziaływań mogących wymagać 

oceny w zakresie higieny radiacyjnej, jest Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny. 

Zdaniem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie przedłożone wyjaśnienia  

i uzupełnienia karty informacyjnej nie wpłynęły na zmianę stanowiska wyrażonego w opinii znak: 

ON-NS.9011.1.33.2025 z dnia 10.03.2025 r. 

 

 Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kole wydał  opinię znak: PO.ZZŚ.4901.77.2025.PP.2  

z 30.05.2025 r., w której nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania ww. 

przedsięwzięcia na środowisko, wskazując na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach określonych warunków i wymagań. 

 



3 z 3 

 

Wnioskodawca pismem z 09.07.2025 r. (data wpływu: 11.07.2025 r.) zwrócił się do Burmistrza 

Gminy i Miasta Kleczew o wycofanie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla ww. przedsięwzięcia. 

Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew pismami z 14.07.2025 r. wycofał wcześniej złożone wnioski  

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kole, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koninie  

oraz Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony w Poznaniu wobec zaistniałych okoliczności pismem z 17.07.2025 r. 

(data wpływu: 18.07.2025 r.) wyjaśnił, że biorący udział w postępowaniu w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia informuje, że postępowanie 

zmierzające do wydania opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko stało 

się bezprzedmiotowe i zostało zakończone. 

 

W związku z powyższym postępowanie w niniejszej sprawie stało się bezprzedmiotowe, co skutkuje 

wydaniem decyzji o umorzeniu postępowania w myśl art. 105 § 1 k.p.a. 

 

Zgodnie z art. 10 § 1 k.p.a. Burmistrz Gminy i Miasta Kleczew obwieszczeniem z 15.07.2025 r. 

powiadomił strony o zakończeniu postępowania administracyjnego, a także poinformował, że przed 

wydaniem decyzji mają możliwość wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów  

oraz zgłoszonych żądań. W wyznaczonym terminie nikt nie wypowiedział się i nie zgłosił żadnych uwag. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe, orzeczono jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

 

Od niniejszej decyzji przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Koninie za pośrednictwem Burmistrza Gminy i Miasta Kleczew w terminie 14 dni  

od dnia jej doręczenia oraz prawo do zrzeczenia się prawa do wniesienia odwołania wobec organu 

administracji publicznej, który wydał decyzję, na skutek czego niniejsza decyzja stanie się ostateczna  

i prawomocna, tym samym będzie podlegać wykonaniu, z dniem doręczenia organowi administracji 

publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 

postępowania. Oznacza to brak możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa  

do wniesienia odwołania. 

 
Z up. Burmistrza 

Gminy i Miasta Kleczew 

Marta Sobczak 

Kierownik Referatu 

Inwestycji i Gospodarki Nieruchomościami 

Otrzymują:  

1. VRW 18 Sp. z o.o. poprzez pełnomocnika p. Karolinę Łańcucką 

2. Pozostałe strony postępowania zgodnie z art. 49 k.p.a.: 

- tablica ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Kleczewie 

- tablica ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Ślesinie 

- Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Gminy i Miasta w Kleczewie (www.bip.kleczew.pl) 

3. aa. 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Kole 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koninie. 

4. Wielkopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Poznaniu 

 
Osoba odpowiedzialna za sprawę: Brzezińska Elżbieta 

Miejsce urzędowania: I piętro, Biuro Nr 201 

Tel: (63) 270 09 14 

http://www.bip.kleczew.pl/

		2025-08-13T12:22:53+0200
	Marta Sobczak




